
Příloha k protokolu o SZZ č. Jméno: Nela M|čoclrová

Vysoká  ško la :  JU v  Č.  Budě jor  i cích  nL^. . .  I Ix :+^1  ̂+- . ! .^-^ T ^]-obor: Učitelství nro I. stuoeň ZS
Pedagogická fakulta

Katedra: biologie Vedoucí diplomové práce:

Datum odevzdání posudku: 
RNDr. Roman Kóss|

PosUDEK DlPLoMoVÉ PRÁCE

Název práce: Projektová výuka se zaměřením na informovanost Žáků 1. stupně v oblasti ochrany
volně žiiících zvíÍat

Kr i tér iahodnocenípráce(označtevŽdyprávě jednuzmoŽností ;  A-ýborně ,B-ve lmi  dob ře ,C-dobře ,
N nevyhověl):

1. Struktura práce
(rozsah, Iogická návaznost, vnitřní r,yváŽenost)

Rozsah práce odpovídá poŽadavkům zadání, obsah je vyvážený, přehledný a srozumitelný, autorka vyuŽívá
podkladů zpracovaných v teoretické části i ve slých praktických výzkumech k lypracování vlastního
vzdělávacího proj ektu.

2. Metodologická a metodická stránka práce

(stanovení hypotéz a cílů práce aužití metod)

Metodiku zpracovala dostatečně podrobně a srozumitelně, vyuŽití grafrr při zpracování qi sledků je přehledné
a srozumitelné, způsob příprar,ry ekovýchovného programu je lyhovující věku Žáků.

Výběr pouŽité literatury i dalŠích zdrojů je dostatečný včetně způsobu jejich uvedení' citace v textu jsou
pouŽívány viditelně bezchybně.

3. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji

(výběr, správná citace. použití, dodrŽování bibliografických norem)

4. odborná správnost - znalost problematiky

(pr okázání znalosti ře šené pro b lenrati ky, spec i fi cké znal o sti

a sc|ropnost je apIikovat na konkréttrí problém)

ř |B lC lN

V průběhu zpracováni práce se u autorky postupně zvyŠovala znalost problematiky, byla schopna Samostatně
hodnotit své postupy' coŽ se projevuje i v obsahu práce.

& B C N



5. Zhodnocení výsledků, naplnění cílů, aplikovatelnost v praxi

Zadáni práce vycházelo z praktických potřeb Zoo ohrada, ke které se vztahují veškeré výsledky práce, a jsou
pro její potřeby plně vyuŽitelné. Hlavním cílem bylo připravit ekoýchovný program s konkrétním obsahem'
coŽ se podařilo a program bude zařazen do nabídky Zoo ohrada, Pro naplnění hlavního cíle práce autorka
ryuŽila i praktických ana|ýz. které byly dílčími ci|i, Zajímavé a vyuŽitelné jsou i náměty na pokračování
projektu ve Škole, využitelné i v jiných předmětech'

6. Uroveň jazykového a stylistického zpracování

Nemám připomínek, jazykově i stylisticky je práce, aŽ na několik drobných překlepů v textu' v.ýborně
zpr ac ov aná, bez výr azný ch j azykových chyb'

7. Formální a grafická úroveň práce

Bez zásadních připomínek, po formálni a zva|né většiny i graÍické stránce je práce vpořádku' Snad jen
některé obrázky v přílohách by neměly být deformované ve snaze dodrŽet jednotný formát.

otázky k obhajobě:

Popište konkrétní způsob práce s dětmi při ryplňování dotazníku ve škole. Jak reagovaly děti na otázky, bylo
je nutné k odpovědi navádět pomocnými otázkami nebo reagovaly spontánně?

V čem vidíte lyhody a v čem nevýhody realizace projektu v areálu zoo s lektorem-zaměstnancem zoo a na
druhé straně ve škole s učitelem?

Ce|kové hodnocení práce (výsledná známka není aritmetickým průměrern jednotlivých kritérií hodnocení

práce):

.{l- vÝborně B-ve lm idob ře  i  C -dob ře  I  N-nevyhově l

Q*.^*_\G,{
V Ceských Budějovicích dne 18.5.2012

Podpis vedoucího diplomové práce


